БЕЛГОРОДСКАЯОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Чернянка

"18" июня 2025 г. № 326

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области от 30 августа 2023 г. № 494

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 года №189-ФЗ «О
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Федеральным
законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», постановлением администрации муниципального
района «Чернянский район» Белгородской области от 10 апреля 2023
года №181 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере
при формировании муниципального социального заказа на оказание
муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального
района «Чернянский район» Белгородской области», в связи с организационно-
штатными изменениями в администрации Чернянского района, администрация
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области
постановляет :

1. Внести в постановление администрации муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области от 30 августа 2023 г. № 494 «О
некоторых мерах правового регулирования вопросов, связанных с оказанием
муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих
программ» в соответствии с социальными сертификатами» следующие
изменения:

1.1. В Приложении №1 к постановлению «Правила формирования в
электронном виде социальных сертификатов на получение муниципальной
услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» и реестра
их получателей»:

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=F047C4A7-6654-469A-86A5-09D95BFF9858
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9AA48369-618A-4BB4-B4B8-AE15F2B7EBF6
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BD3021D0-90F1-4BA9-9FDB-5D8A043A801D
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BD3021D0-90F1-4BA9-9FDB-5D8A043A801D

1.1.1. В подпункте 2 пункта 2 раздела 1 слова «МКУ «Управление
образования Чернянского района»» заменить словами «управление образования
администрации Чернянского района».

1.2. В Приложении №2 к постановлению «Порядок формирования реестра
исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных
общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом»:

1.2.1. В первом абзаце пункта 1.4 раздела 1 слова «МКУ «Управление
образования Чернянского района»» заменить словами «управление образования
администрации Чернянского района».

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Приосколье
31» (адрес сайта: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU), на официальном
сайте органов местного самоуправления муниципального района «Чернянский
район» Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (адрес сайта: https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в
установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы
администрации Чернянского
района по социальной политике Т.И. Рыка